

Borgmester og kommunaldirektør

6. maj 2019

Ref.nr.:

Orientering om to nye sager til beskyttelse af erstatningskrav

Kære alle

Først og fremmest vil jeg i forlængelse af mit brev af 12. april 2019 sige stor tak for indsatsen til alle kommuner med at beskytte kommunernes eventuelle krav mod KMD.

To nye sager beskytter erstatningskrav

Som tidligere oplyst har KMD en påstand om, at det ikke er ATP, men kommunerne og/eller Udbetaling Danmark, der er skadelidte i sagen. Det er efter vores opfattelse helt ubegrundet, og KMD har desværre ikke villet etablere en løsning, der i tilstrækkelig grad forebygger, at kommunernes eventuelle krav bliver forældet, hvis KMD's påstand om rette skadelidte mod forventning tages til følge af voldgiftsretten.

Det er helt afgørende, at kommunernes eventuelle krav mod KMD beskyttes. Derfor har det været nødvendigt at anlægge en sag ved domstolene samt en sag ved voldgiftsretten for effektivt at afbryde eventuel forældelse. Det er hensigten, at de to nye sager sættes i bero og afventer voldgiftsrettens afgørelse om, hvem der er rette skadelidte. For en god ordens skyld skal jeg præcisere, at de to nye sager i al væsentlighed indeholder samme krav, påstande og anbringender mv. som den eksisterende sag. Eneste forskel er, at der tages udgangspunkt i, at det er kommunerne og/eller Udbetaling Danmark, der er skadelidte.

Det er dybt beklageligt, at KMD ikke samarbejder om at få afgjort voldgiftssagen hurtigst muligt og på en effektiv måde. Ligeledes er det beklageligt og uønsket, at KMD agerer på en måde, som ulejliger kommunerne i stadigt større omfang. Det er vores samlede oplevelse, at KMD fortsat gør, hvad de kan for at lægge hindringer i vejen for en ordentlig behandling af sagen, og det synes vi er kritisabelt for en kerneleverandør til det offentlige Danmark.

ATP fortsætter modregning

Som kommunaldirektørerne blev oplyst om på møde i KL den 30. april 2019, har voldgiftsretten ikke givet KMD medhold i deres påstand om, at ATP ikke må modregne.

Vi fortsætter derfor modregningen i fuld overensstemmelse med voldgiftsretten afgørelse, således at vi beskytter ATP's, Udbetaling Danmarks og kommunernes

Udbetaling Danmark
Kongens Vænge 8
3400 Hillerød

Tlf.: 70 11 12 13

Fax:

www.borger.dk

CVR-nr.: 43405810

Telefontid:

Mandag – onsdag: 8.00-16.00

Torsdag: 8.00-18.00

Fredag: 8.00-15.00

økonomi bedst muligt og ikke bliver ved med at øge vores i forvejen store erstatningskrav mod KMD. Hvis KMD gør alvor af deres tidligere trussel om at fakturere kommunerne, henviser jeg til Udbetaling Danmarks anbefaling i brev af 27. februar 2019, hvor vi opfordrer kommunerne til at meddele KMD følgende: "*Vedhæftede fakturaer angår ydelser, der har ATP som rette pengedebitor. Kommunen er ikke og ønsker ikke at blive direkte involveret i den verserende tvist mellem ATP og KMD. Kommunen betaler derfor ikke fakturaerne, som vi er orienteret om, at ATP i stedet for udligner via modregning.*"

Er der spørgsmål eller behov for en drøftelse, kan sekretariatschef for Udbetaling Danmarks bestyrelse Rasmus Edelberg kontaktes på telefon 2327 0538 eller mail rae@kl.dk.

Med venlig hilsen
Udbetaling Danmark



Frank Jensen
Formand